

بین الملل

تورم آلمان به بالاترین

رقم ۴۰ سال گذشته رسید

افزایش قیمت انرژی در اروپا سبب شد تا نرخ تورم آلمان در ماه آوریل به بالاترین رقم از سال ۱۹۸۱ برسد.

به گزارش راشاتودی، نرخ تورم آلمان در ماه آوریل به علت افزایش قیمت نفت و گاز و محصولات پتروشیمی به بالاترین رقم از سال ۱۹۸۱ رسیده است.

طبق گزارش اداره آمار فدرال، قیمت‌های مصرف‌کننده، در ماه آوریل ۷٫۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته و این رقم در ماه مارس ۷٫۶ درصد بوده است. همچنین نرخ تورم منطقه یورو نیز در ماه گذشته به رکورد بالایی رسیده است.

لمار ولکر، مدیرکل بانک LBBW در این باره به رويترز گفته است: «کاهش جزئی فشار تورمی مورد انتظار که با توجه به کاهش قیمت بنزین ملموس به نظر می رسيد، بار ديگر محقق نشد.»

افزایش قیمت انرژی در اروپا، هزینه ها را بالا برده است به طوری‌که قیمت تولیدکننده در ماه مارس شاهد بیشترین افزایش سالانه از زمان شروع رکورد در سال ۱۹۴۹ بود.

ارزش روبل روسیه

باوجود تحریم‌ها باز هم بالا رفت

در معاملات ساعات گذشته بازار جهانی ارز، ارزش روبل روسیه دوباره در برابر دلار و یورو بالا رفت و این در حالی است که اتحادیه اروپا از دور ششم تحریم‌های اقتصادی علیه روسیه رونمایی کرده است.

به گزارش رويترز، در معاملات امروز بازار جهانی ارز شاهد رشد ارزش روبل روسیه در برابر دلار و یورو بودیم به گونه‌ای که هم اکنون ارزش روبل نزدیک به قله دو سال گذشته قرار دارد.

در حالی روبل در معاملات امروز بالا رفته که اتحادیه اروپا از دور ششم تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور رونمایی کرده است. بر همین اساس امروز روبل روسیه ۲ درصد در برابر دلار رشد کرد و به زیر ۷۰ روبل در برابر دلار رسید. هم اکنون هر دلار آمریکا ۶۹٫۵۳ روبل مبادله می‌شود که بالاترین ارزش روبل از ژوئن ۲۰۲۰ تاکنون به شمار می‌رود. روبل در برابر یورو هم ۲٫۱ درصد رشد کرد و به ۷۳٫۱۹ روبل در برابر یورو رسید که از فوریه ۲۰۲۰ بالاترین میزان به شمار می‌رود.

رشد ارزش روبل درواقع تحت تأثیر سیاست‌های کنترل ارزی دولت روسیه محقق شده به گونه‌ای که به شرکت‌های خارجی سهامدار در روسیه دستور داده شده است تا بدون مجوز سهام خود را واگذار نکنند.

در حالی برابری روبل - دلار به زیر ۷۰ روبل رسیده که اوایل ماه مارس تا ۱۳۰ روبل هم رفته بود.

به خاطر درگیری نظامی با روسیه؛

میلیون‌ها تن غلات در اوکراین
پلاتکلیف مانده است

مقامات سازمان ملل می‌گویند: به خاطر درگیری نظامی با روسیه میلیون‌ها تن غلات در اوکراین پلاتکلیف مانده است. به گزارش بی‌بزنس اینسایدر، یک مقام سازمان ملل می‌گوید: به خاطر ادامه درگیری نظامی بین روسیه و اوکراین و نبود مسیر حمل و نقل ایمن در بنادر اوکراین میلیون‌ها تن غلات در این کشور پلاتکلیف مانده است.
مارتین فریک، مدیر بخش آلمان برنامه جهانی غذای سازمان ملل ادامه داد: هم اکنون تقریباً ۴٫۵ میلیون تن غلات در بنادر و در کشتی‌ها پلاتکلیف مانده‌اند و امکان استفاده از آنها وجود ندارد.

وی تأکید کرد: جهان هم اکنون به محصولات غذایی اوکراین نیاز دارد و ورود محموله‌ها از اوکراین برای کمک به حل بحران جهانی غذا بسیار ضروری هستند.

اوکراین یکی از اصلی‌ترین صادرکنندگان غلات شامل گندم و ذرت در جهان است و به ترتیب ۱۲ و ۱۷ درصد

عرضه کل این محصولات به بازار جهانی را در اختیار دارد.

به خاطر درگیری نظامی روسیه با اوکراین قیمت این محصولات کشاورزی اساسی در جهان بالا رفته و مسدود شدن خطوط کشتیرانی یکی از اصلی‌ترین دلایل اختلال در عرضه غلات به بازار جهانی اعلام شده است.

نکته جالب آنکه برنامه جهانی غذای سازمان ملل به ۳٫۵ میلیون نفر در اوکراین کمک کرده تا از این کشور فرار کنند. گفته می‌شود حدود ۸ میلیون نفر در اوکراین آواره شده و ۵ میلیون نفر از این کشور فرار کرده‌اند.

به گزارش گاردین، طرح‌هایی برای انتقال محصولات کشاورزی اوکراین با خط ریلی مطرح شده که قرار است با همکاری کشورهای همسایه اوکراین شامل لهستان، چک، اسلواکی و رومانی انجام شود.

احتمال جیره‌بندی انرژی در سوئیس

دولت سوئیس اعلام کرده است که کارگروهی برای بررسی بحران انرژی و کمبود احتمالی گاز در این کشور تشکیل داده است.

به گزارش رويترز، دولت سوئیس اعلام کرده است که برای بررسی کمبود احتمالی گاز و انرژی برق یک کارگروه بحران تشکیل داده است که در روزهای آینده کار خود را آغاز خواهد کرد.دولت سوئیس در ماه آوریل برنامه ریزی برای جبران کمبود احتمالی گاز در جریان جنگ روسیه و اوکراین را آغاز کرد. دولت سوئیس روز چهارشنبه اعلام کرد که در صورت ادامه روند تحریم‌های غرب علیه روسیه مصرف گاز روزانه و انرژی برق به صورت جیره‌بندی خواهد بود.دولت سوئیس هم اکنون دستوری خطاب به تمام شرکت‌ها و ادارات دولتی شبکه ملی گاز و انرژی این کشور صادر کرده است که آنها را موظف کرده یک سیستم نظارتی جدید برای بررسی همه گزینه‌ها در کاهش مصرف انرژی ارائه کنند. قرار است این سیستم تا پایان سال ۲۰۲۲ در سوئیس اجرائی شود.

وزارت امور اقتصادی، آموزش و تحقیقات فدرال در بیانیه ای اعلام کرد: سیستم نظارت برای ارائه اطلاعات در مورد وضعیت عرضه و بازار فیلدی در سوئیس و همچنین تجزیه و تحلیل خود عرضه است.

رئیس جمهور گفت: دولت هیچ راهکار ناظر به رفع مشکلات اقتصادی در کشور را نادیده نگرفته است و هر اقدام یا برنامه‌ای که می‌توانسته کمکی به حل مشکلات بکند، دنبال شده است.

آیتاله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در نشست هم‌اندیشی با جمعی از فعالان سیاسی اظهار داشت: سنجش‌ها و ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که امروز با وجود همه فراز و فرودها در کشور، امید مردم نسبت به اصلاح امور به شکل قابل توجهی افزایش یافته و این سرمایه ارزشمندی است که باید آن را پاسداشت. پاسداشت این سرمایه ارزشمند این است که مردم در عمل اصلاح امور را ببینند و احساس کنند که گر‌ها در حال گشوده شدن است.

وی تحزب و کار تشکیلاتی در حوزه سیاسی را نه مقصد بلکه یک مسیر برای اصلاح امور و پیشرفت جامعه دانست و گفت: احزاب و تشکل‌های سیاسی باید در خدمت تحقق عدالت، اصلاح جامعه و حاکم کردن ارزش‌ها باشد و اگر حزب مقصد و معبد افراد شد، قبیله‌گرایی بر فضای فعالیت‌های سیاسی حاکم می‌شود و این نقطه آغاز انحراف عرصه سیاست است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه همواره از انتقاد استقبال کرده‌ام، تصریح کرد: گواه این ادعا این است که در انتخابات سال ۹۶ مورد سنگین‌ترین موج انتقادات و هجمه‌ها قرار گرفتم اما از هیچ‌کس شکایتی نکردم. دولت از انتقادات استقبال می‌کند و در مقابل انتظار دارد منتقدان منصفانه عمل کرده و راهکار نیز ارائه دهند.رئییی ادامه داد: باور دارم که همه مشکلات کشور قابل حل است و هر چه

جامعه

رئییسی :

دولت را با ۴۸۰ هزار میلیارد کسری تحویل گرفتیم



این روند نیازمند توسعه بیشتر زیرساخت‌های ریلی است که ظرفیت‌های فعلی کشور مثلاً در تولید لوکوموتیو کفاف تامین این نیازها را نمی‌دهد.

رئییی با اشاره به گالابه‌های مطرح شده نسبت به افزایش تعرفه‌های خدمات از جمله در زمینه آب و برق گفت: افزایش این تعرفه‌ها تکلیف قانون بودجه بوده که باید از ابتدای سال ۱۴۰۰ اجرا می‌شدند، اما دولت پیشین متأسفانه هر تکلیف قانونی را که ممکن بود موجب بروز ناراضیاتی شود، مسکوت گذاشت و اجرا نکرد.

وی با بیان اینکه دولت قبل همچنین برخی لایح وی را بدون تعیین محل تامین منابع لازم برای اجرا به مجلس ارائه کرد، افزود: باید تدبیری اندیشیده شود تا پس از این دولتی که در حال پایان کار خود است، اجازه نداشته باشد بی‌حساب برای دولت بعد

با اشاره به تصویب قانون نظارت بر اموال و سفرهای مسئولان:

تصویب قانون به تنهایی عامل بازدارنده نیست

کشور آیا تصویب قانون جدید از میزان بروز جرایم می‌کاهد؟ این کارشناس مسائل حقوقی تصریح کرد: در پاسخ به سوال اول و با ملاحظه مقررات سابق ملاحظه می‌شود که قانونگذار در بسیاری از موارد از جمله "قانون منع مداخله وزرا و نمایندگان مجلسین و کارمندان در معاملات دولتی مسئولین دولتی مصوب ۱۳۲۷/۱۰/۲۲ و قوانین پراکنده دیگر که از ذکر نام آنها خودداری میشود و قانون رسیدگی به داریایی مقامات، مسئولان و کارمندان و کارگزاران ج. ا.ا مصوب سال ۱۳۹۴ با تعیین جایگاه های حقوقی مقامات ارشد تا میانی و پایین ترین سطوح مدیریتی، مصوباتی دارد که عمل و اجرای درست آنها نیازمندی به تصویب قانون جدید را کم‌رنگ می‌سازد.

این وکیل دادگستری افزود: در پاسخ به سوال دوم و با این تصور که قوانین قبلی قدرت مقابله و محدود سازی را ندارند یا اینکه تاثیر گذار نمی باشند و یا ضمانت های اجرایی پیش بینی شده در قوانین موجود موثر نیست میتوان با اصلاحاتی آنها را بروز رسانی کرد.

اسدی تأکید کرد: این نکته مهم است، همان قدر که مقابله با وقوع جرایم ضروری است و با دست اندازان به بیت المال یا سو استفاده کنندگان از قدرت باید برخورد قاطعانه صورت پذیرد، در مقابل ایجاد فضای مناسب و اطمینان بخش برای مدیران و مسئولان خدوم در یک جامعه از اهمیت به مراتب بیشتری برخوردار است؛ بنابراین اگر فضا به سمتی هدایت شود که مدیران و صاحب منصبان یک جامعه احساس امنیت نکنند استماع نظرات

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس :

بنا نبود با حذف ارز ترجیحی قیمت کالاها افزایش یابد

موضع تأکید دارد که قیمت نان به هیچ وجه نباید افزایش یابد. وی اظهار کرد: از آرد یارانه ای در بخش های صنعتی نیز استفاده می‌شود اما با تصمیم دولت دیگر به این حوزه یارانه تعلق نمی‌گیرد. افزایش قیمتی که در حوزه ماکارانی و سایر نان های صنعتی رخ داده به همین دلیل است. در خصوص کالاها اساسی هیچ گونه افزایش قیمتی قابل قبول نیست. برخی از کالاها که از این یارانه برخوردار بودند و جزو کالاهای اساسی نیز نیستند با افزایش قیمت مواجه شده که ما از دولت انتظار مدیریت آن را داریم. نماینده مردم ماکو در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: نباید فشار مضاعفی بر زندگی مردم تحمیل شود. علاوه بر نانوایی ها

برای سال ۱۴۰۱؛ سقف اجاره‌بها هنوز تعیین نشده است

از مستاجران موفق به دریافت این تسهیلات شدند.

از طرف دیگر آمار و ارقام نشان می‌دهد سیاست تعیین حذنصاب برای افزایش اجاره بها چندان جواب نداده است؛ چرا که مطابق آمار بانک مرکزی در پایان سال ۱۳۹۹ نرخ رشد سالیانه اجاره بها در کل کشور ۳۵ درصد بود و در سال ۱۴۰۰ این رقم به ۵۰ درصد رسید. در شهر تهران نیز سال ۱۳۹۹ میزان رشد سالیانه اجاره بها ۳۱ درصد ثبت شد و سال ۱۴۰۰ به ۴۶ درصد رسید. سال گذشته مصوبه تعیین سقف اجاره بها اوایل خردادماه به تصویب رسید.طبق گفته محمد اسلامی – وزیر سابق راه و شهرسازی که روز نهم خردادماه ۱۴۰۰ اعلام شد تمديد اجباری قراردادهای اجاره تا سه ماه بعد از اعلام رسمی اتمام پایان کرونا قابل اجرا خواهد بود. هر فردی که اجاره‌اش تمام شده باشد با درصدی که اعلام خواهد شد مجدداً اجاره‌نامه خود را تمدید خواهد کرد و نیازی به اسباب‌کشی وجود ندارد. در واقع مالکان نمی‌توانند مستاجران را جواب کنند.با توجه به آن که میزان ایتالا و مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا در سال جاری تا حد قابل توجهی کاهش یافته، باید ببینیم که آیا دولت هنوز هم سیاست تعیین حذنصاب برای قراردادهای اجاره را ادامه می‌دهد یا تصمیم دیگری اتخاذ خواهد کرد. طی دو سال گذشته در قراردادهای تمدید، مشاوران املاک، مصوبه دولت درخصوص رعایت سقف مجاز را به مالکان گوشزد می‌کردند. در این خصوص مصطفی قلی خسروی –رئیس اتحادیه مشاوران گفته بود: مصوبه تعیین سقف اجاره‌بها و تمديد خودکار قراردادهای اجاره

ایجاد دین کند. رئیس‌جمهور اظهار داشت: در آغاز فعالیت دولت با کسری ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی مواجه بودیم و حتی پول کافی برای پرداخت حقوق مراد ماه کارکنان دولت موجود نبود. دولت اما برای رفع این مشکلات اقدام به استقراض از بانک مرکزی با چاپ پول نکرد.

رئییی در ادامه سخنانش با استقبال از پیشنهاد مطرح شده در این جلسه برای استفاده از تجربیات مدون شده دولت‌های قبل، تصریح کرد: به مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری ماموریت دادم که در روند تدوین طرح تحول دولت از تجربیات دولت‌های گذشته نیز حتما استفاده کنندوی در تشریح اقدامات دولت در مواجهه با تحریم‌ها، خاطرنشان کرد: رفع تحریم‌ها از نگاه دولت تنها راهکار و محور حل مشکلات اقتصادی کشور نبوده است. تلاش‌ها برای افزایش فروش نفت و گسترش ارتباطات تجاری با کشورهای همسایه و به طور کلی ارتقای سطح تعاملات اقتصادی کشور برای این بوده که اثر تحریم‌ها خنثی و رفع تحریم‌ها تسهیل شود.رئیس‌جمهور گفت: دولت هیچ راهکار ناظر به رفع مشکلات نفت و گسترش ارتباطات تجاری با کشورهای همسایه و به طور کلی ارتقای سطح تعاملات اقتصادی در کشور را نادیده نگرفته است و هر اقدام یا برنامه‌ای که می‌توانسته کمکی به حل مشکلات بکند، دنبال شده است. وی در پایان سخن خود با تشکر از نظرات و دیدگاه‌های مطرح شده از سوی حاضران، اظهار داشت: از همه شما درخواست می‌کنم که حتما با همین دلسوزی و دغدغه‌مندی به طرح دیدگاه‌های خود ادامه دهید و به شما قول می‌دهم که دولت حتما از نظرات شما استفاده خواهد کرد.

سجده

رسانه

دلیل گرانی آرد و ماکارونی

از زبان عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

برخی با دپو کردن

محصولات باعث گرانی ها شده اند

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به افزایش قیمت ماکارانی گفت: برخی صنایع آردهای یارانه‌ای را دریافت می‌کنند، اما محصول خود را در بازار با قیمت آزاد به فروش می‌رسانند.

علی اکبر علیزاده برمی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس با اشاره به موضوع گرانی آرد و ماکارونی در کشور، اظهار داشت: یکی از علل گرانی آرد در کشور عامل خارجی یعنی جنگ روسیه و اوکراین است؛ زیرا حدود ۴۰ تا ۶۰ درصد از گندم جهان از اوکراین و روسیه صادر می‌شود به همین علت با توجه به این جنگ کمبود گندم در سراسر جهان وجود دارد.

وی ادامه داد: عامل دیگر عامل داخلی است یعنی افراد رانت خوار و سواستفاده‌گری هستند که از یارانه‌های دولت در جهت منافع خودشان استفاده می‌کنند. یعنی دولت گندم را به قیمت ۱۱۵۰۰ تومان از کشاورز خریداری می‌کند و در قالب یارانه به صورت رایگان به ناوا می‌دهد تا به دست مردم برسد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: حتی برخی از صنایع آردهای یارانه ای را دریافت می‌کنند، اما محصول خود را در بازار با قیمت آزاد به فروش می‌رساند از این جهت دولت قصد داشت با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به تمامی این رانت ها پایان دهد.

علیزاده ادامه داد: اما حذف ۴۲۰۰ تومانی به مذاق برخی از این صنایع خوش نیامد و با دپو کردن محصولات خودشان در انبار باعث این گرانی ها در بازار شده اند.

درآمدهای نفتی امروز صرف

پرداخت بدهی‌های دولت قبل می‌شود

نماینده دوره دهم مجلس با بیان اینکه با درآمدهای نفتی امروز بدهی‌های دولت قبل تسویه می‌شود، گفت: دولت سیزدهم باید بدهی‌های دولت قبلی را تسویه کرده تا شیب تورم به قله برسد.

سید حسن حسینی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش درآمد نفتی دولت گفت: همه دولت های قبلی از خود بدهی به جای گذاشته‌اند، ما بررسی ها نشان می دهد بدهی دولت آقای روحانی از سایردولت ها بیشتر است که بخش قابل توجهی از آن در قالب اوراق نمود پیدا کرده و باید وصول شوند علاوه بر آن دولت آقای روحانی سالهای متمدای از بانک مرکزی استقراض داشته که موجبات ایجاد تورم را فراهم آورده است. وی ادامه داد: دولت فعلی باید این بدهی‌ها را تسویه کرده تا شیب تورم به قدری کاهش یابد برای اینکه دوره گذار را پشت سر بگذاریم لازم است شرایط نسبتاً سختی را طی کرده تا از این مرحله عبور کنیم و به ثبات نسبی در حوزه‌های اقتصادی برسیم.

نماینده سابق مجلس با اشاره به اینکه سالها باید تاوان اقدامات دولت آقای روحانی را پس بدهیم، گفت: مشکلاتی در گذشته ایجاد شده که به راحتی قابل حل شدن نیست ولی دولت در کنار این مسئله باید شرایطی را ایجاد کند تا مردم متوجه شوند اوضاع در حال تغییر است.

وی گفت: یکی از عرصه هایی که دولت می‌تواند در آن به ایفای نقش بپردازد جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت هاست که مافیای هم در آن به نقش آفرینی می پردازند.

آموزش تلویزیونی

و شبکه «شاد» تعطیل نمی‌شوند

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: آموزش ضروری در سال آینده محور اصلی کار است و آموزش تلویزیونی و شبکه «شاد» به عنوان مکمل آموزش ارائه خواهد شد. محمدمهدی کاظمی معاون آموزش متوسطه

وزارت آموزش و پرورش در ویژه برنامه مدرسه تلویزیونی ایران با تبریک هفته معلم، اظهار کرد: بعد از شیوع کرونا، با توجه به اینکه این وضعیت قابل پیش‌بینی نبود، مدرسه تلویزیونی ایران شکل گرفت.

وی با بیان اینکه ۶۰۰ معلم در متوسطه اول و دوم تلاش کردند تا برنامه‌های آموزشی مدرسه تلویزیونی اجرا شود، گفت: در برخی از مناطق شرایط به گونه‌ای فراهم نبود که همه بتوانند آموزش مجازی استفاده کنند اما ما مدرسه تلویزیونی این امکان ایجاد شد که آموزش در همه نقاط کشور ارائه شود.

کاظمی با تأکید بر اینکه آموزش تلویزیونی و مجازی به عنوان مکمل در پساکرونا ارائه می‌شود، اظهار کرد: موضوع تربیت از طریق آموزش حضوری محقق می‌شود و بر همین اساس آموزش ضروری در سال آینده محور اصلی کار است و آموزش تلویزیونی و شبکه «شاد» به عنوان مکمل آموزش ارائه خواهد شد و کمک می‌کند تا عدالت آموزشی و تربیتی از این بسترها فراهم شود.

از هفته آینده ؛

حساب‌های صادرکننده

چک برگشتی مسدود می‌شود

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی گفت: وجوه همه حساب‌های بانکی افرادی که چک برگشتی دارند، به اندازه کسری مبلغ چک، مسدود می‌شود. مصطفی قمری وفا، مدیر کل روابط عمومی بانک مرکزی در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: اجرای آزمایشی این طرح به دستور رئیس کل بانک مرکزی، هفته آینده با همکاری و مشارکت ۲۵ بانک دولتی و خصوصی عملیاتی می‌شود.

وی افزود: موضوع مسدودی و رفع مسدودی وجوه حساب افراد دارای دسته چک، برنامه‌ای پیچیده است که برای هر کدام از این ب‌ها، بانک حدود ۱۵۰ هزینه باید انجام می‌دهد. مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی اضافه کرد: پنج بانک باقی مانده هم تا دو هفته آینده به این طرح مهم قانون جدید چک متصل می‌شوند. این بانک‌های باقی‌مانده در حال نهایی کردن تست‌های خود هستند.